
mEDIACE
CELSUZ - ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ (OSP)

Mediace je způsob, jak vyřešit spor pomocí

třetí osoby, která je neutrální a nezávislá. Tato

osoba se nazývá mediátor.

Mediace je dobrovolná, neformální a důvěrná.

Cílem je, aby se obě strany dohodly na řešení,

které jim bude vyhovovat.

CO JE MEDIACE?

CO BUDE VÝSTUPEM
MEDIAČNÍHO
SETKÁNÍ?
Na konci mediace mediátor připraví

písemnou dohodu, na jejímž obsahu

se strany domluví a která upraví sporné

otázky.

KDO MEDIACI
POSKYTUJE?

Mediaci u nás vede Mgr. Ivan Prouza,
který k tomu má výcvik.

Mluví česky a anglicky.

(Pokud s ním již spolupracujete

v rámci právní poradny v našem Centru,

odkážeme vás na jinou bezplatnou

mediaci v Brně, například v Centrum
sociálních služeb: Mediační a edukační
centrum.)

JAK DLOUHO TRVÁ
MEDIAČNÍ SETKÁNÍ?
KOLIKRÁT MŮŽE BÝT
USKUTEČNĚNO?
Jedno setkání s mediátorem trvá asi

2 hodiny. Pokud se věc nevyřeší na prvním

sezení, obvykle se setkání opakuje 2x až 5x
jednou za dva týdny.

VÝHODY MEDIACE

Mediace je rychlejší a pružnější než

soudní řízení. Nemusíte platit soudní
poplatky.

Další výhodou je neformální a lidský
přístup, prakticky neomezená paleta

řešení odvislá pouze od ochoty stran.

Mediace také pomáhá udržet dobré

vztahy do budoucna.



Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00

Úterý 8:00 – 12:00 na objednání

Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00

Čtvrtek 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00

Pátek 8:00 – 12:00 na objednání

Oblasti, ve kterých je možné využít mediaci:
urovnání sporů po rozchodu/rozvodu
příbuzenské spory (např. mezi dospělými sourozenci, mezi rodiči a jejich dospělými
dětmi, vměšování prarodičů do výchovy dětí…)
manželské spory (ohledně majetku, nakládání s penězi...)
spory o výchovu, styk s dětmi a výživné
uspořádání bytových otázek, vícegenerační soužití
spory o dědictví
péče o starší či nemocné členy rodiny
zaměstnanecké spory (neuhrazená mzda, ukončení pracovního poměru)
sousedské spory
spory z nájemních vztahů spory z ne/majetkové újmy (ze způsobené škody na
majetku, urážky na cti…)

PRO JAKÝ TYP SPORŮ JE
MEDIACE VHODNÁ?

Bc. Veronika Smetanová, DiS.  
koordinátorka poradenství, sociální
pracovnice
Email: veronika.smetanova@brno.charita.cz
Mobil: 731 403 107 (i SMS)

OBRAŤTE SE NA NÁS

Recepce: 545 426 632
Adresa: Bratislavská 58, Brno 602 00

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
Diecézní charita Brno - CELSUZ 

Konzultační hodiny

mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz
mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz
mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz
mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz
mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz
mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz
mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz
mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz
mailto:veronika.smetanova@brno.charita.cz

